

Handläggare
Gabriella Luoma
Telefon: 08-50818129

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-04-18

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) avseende fritidslotsar

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden tecknar överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta Föreningsråd så att barn som lotsas till medlemsförening erbjuds att till reducerad avgift delta i föreningens verksamhet under åren 2024–2026 enligt tjänsteutlåtandes bilaga.

Sammanfattning

Förvaltningen ser en utmaning med unga som dras in i kriminalitet och ett samhälle där våldet och otryggheten ökar. Därför behövs nya metoder för att nå de barn som vi redan nu ser riskerar att hamna i dessa sammanhang.

Förvaltningen och utbildningsförvaltningens pilotprojekt med fritidslotsar ska därför utvecklas tillsammans med Farsta Föreningsråd. Genom Farsta Föreningsråd och dess medlemsföreningar kan barn med hjälp av fritidslotsarna vägledas till föreningslivet. Barn som lotsas till föreningen blir medlemmar i föreningen till en reducerad avgift eller med annan ekonomisk hjälp. Syftet är att ge barn en meningsfull fritid för att främja god livskvalitet och förebygga att barnet senare som ungdom riskerar att bli brottsaktiv.

Bakgrund

Polisens lägesbild 2024¹ visar att runt 1 700 personer under 18 år är aktivt nätverkskriminella i Sverige. Av dem är omkring 240 personer under 15 år. Barn och ungdomar med ett normbrytande beteende löper större risk att dras till olämpliga miljöer där de riskerar att insocialiseras till kriminalitet. En del barn i Farsta behöver mer vägledning på fritiden för att hamna rätt i livet.

Utifrån den behovsbild som arbetades fram under 2023, så undersökte stadsdelsförvaltningen tillsammans med utbildningsförvaltningen möjliga metoder för uppsökande tidigt

¹ [Polisens lägesbild 2024](#)

stöd till barn i riskzon för kriminalitet. Detta ledde till ett pilotprojekt som kallas fritidslotsar och som startades upp våren 2023. Fritidslotsarna har först och främst lotsat barnen till förvaltningens aktiviteter så som lovaktiviteter, parklekar och fritidsgårdar.

Syftet med det pågående fritidslotsprojektet är att stödja och lotsa barnet till meningsfulla fritidsaktiviteter. Målgruppen är barn och unga mellan 10 och 12 år. Lotsarna kommer att jobba utifrån en indikerad ansats, det vill säga med insatser som riktar sig till individer eller grupper där behov har observerats.

Ärendet

Under 2024 kommer det pågående pilotprojektet att utvecklas i samverkan med det lokala föreningslivet genom Farsta Föreningsråd. Medlemsföreningar i Farsta Föreningsråd ska låta barn som lotsas dit bli medlemmar i föreningen till en reducerad avgift eller med annan ekonomisk hjälp.

Stockholms stads strategi 2023–2026 för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet² fokuserar på främjande, tidiga och förebyggande insatser. Detta eftersom det är lättare att förhindra uppkomsten av beteenden än att bryta destruktiva och kriminella utvecklingsbanor. I strategin framhålls därför vikten av strategisk samverkan och operativt samarbete både inom staden och med andra myndigheter men också med civilsamhälle och näringsliv. Fritidslotsprojektet och samverkan med föreningsrådet är i linje med strategins fokus.

Projektet innebär inga betydande miljö- och klimatkonsekvenser.

Projektet arbetar med ett jämställdhetsperspektiv. Fördelningen av resurser så som lotsar och deltagande i föreningsliv ska fördelas lika mellan gruppen pojkar och flickor. Vid årets slut kan förvaltningen analysera utfallet eftersom projektet har könsuppdelad statistik.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tecknar överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta Föreningsråd så att barn som lotsas till medlemsförening erbjuds att till reducerad avgift delta i föreningens verksamhet under åren 2024–2026 enligt tjänsteutlåtandes bilaga.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Tomaj Keivany
Tf avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Förslag till IOP avseende fritidslotsar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-03-25
Tomaj Keivany, Tf avdelningschef	2024-03-25